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Zot me date Qﬁ:.ﬁ4.1994 une givg adma:e Giykates s Riethit
Tirane . 81 shgyrtova Yetke: & Kark Liray
Bitri, Lulzim enclly 3 anollf 3 i 1 pol
titeglisivimin fiimes VASHTEMIA nhe formen je e tyre me
porgiegiesi te kufizwvar VASHTEMIA BH.?;@H_
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KoNSTATOVH & v B
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Kerhuoslt kerkojne te riregjistrgjel si pet on juriddk {iiwmen
e [ormen ¢ nje shogerie wme pergjegiedy te kufNzuar "VASRTEMIA™
CHOP K me sell ne Kotow, me koheijatje;}mbi 10 viet, e kapairal
themeltar 310.000 LEKE, me ortak te kater Rerkuesit e admih@stratox
Sulirag Bitri,me objekt veprimtarie ne fgshen e (Nojektisdt Ihe
deitimit te objekteve te ndryzhme, mexpmetiminfdh , FestaunNmi i
tyte wi dhe prodhimi dhe zhitja e materialeve ‘te\' adryshms Lo
piodhimit. : TR
Eurkeza eshte e dreite dhe =i ¢ tille dubpt t

&\ pranohiet
XY

FER KETU ARSYE : f

. \_\
No baze to ligjit nr.YL35, date 10.iL‘19,2Y“P91\£huuh:itw
Livgtare”™ dhe ligjit or.7667, date 28.01.199% "per Yegiistlin
biegtar® g

VENDOSA: . \

Ritegilstrimin #i person Juridik te ,£@ri“§:ne'farmen & e
shoyel te  me pergjegjezi te kufizuar "VASHTEMY "BH.P.K.me zeli ue
Korve, me kohezgjatje mbi 10 viat, me kapit&i'dyﬂmeltar 346.000
LEFE, me ortak te kater kerkuezit e adminlstratb&-“otiraq Bitri,me
bjukt veprimtarie ne fuzhen € projektimit\ dhv adertimit te
objekteve te ndryshme, meremet imin dhe rest&u&im%\i tyre 2i dhe
trodhiimi dhs chitja e materialeve te ndryshme th prodhimit.
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Kunder vendimit lejohet ankim e protezte de %hkdﬂle te dyte.
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REPUBLIKA E SHQILPEXISE

ENEINICCE TEREERESE
SHOQHERTA "VASHTEMIA" SHPK.

VY ENDIM

T ASAMSILESES Si ORT&XEVE 2%
SIOGERISH "VASHILMIA" SHPK

Sot ms datén 9 maj 1995 u mblodh&n ortakét e ghoqéri s
wWashtemia™ SHPK, - Lulézim Cenolli, Servet Cemdlli, dhe Gézim
Avdolli dhe shagyrtuan rendin e dités
- Hegjen e administratorit shoggrisé Sotiragq Biatril
sipas vullnetit t8 t1j t8 1ird t8 shprehur ng dekleoratén noteria
le nr. 1566/1008 8 noterit Mi 3imli Korgs. g1 dhe vendosjen
si administrator t8 dy ortakéve t& tjers Servet Cenolli dho

G8zim Avdolli.
Mbasi u shgyrtue si problem,

VENDOS E1_

Sotirag Bitri dhe zivindisinin

Hegjen e administratorit
Gszim Avdolli gdhe Servetv Ceno-

e tij si adminigirator me ortakit
111i%

ORTAKET  SI0QERISH

WWASHTZHIAY SHE

SERVAT CoiNOILI
LU BZIM CZNOLLI
GEZIM AVDCILI
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Yhemalsée u paragit personalisht orvaigt

firanda !
identitetin ¢ tyre u sigurove nge Tetdrnjof

"Bashtemia” SHFK, pex
timet Luldzim Ccnolli ZV T17480, Servet Cenolli RZ 227054,GEzim

Avdolli AZ 219504, & cik¥t e nsnshkrun pgra “noterit “he ung
noterja e - 8LueL0, —ipH. Ligdive




FOTOKIPIAE NIEJTE ME

"REPUBLIKA E SHQIPERISE e
GIYKATA ; RRETHIT TIRANE
LYV $

NR._ =

VENDTIMH
PER RIREGJISTRIMIN E PERSONIT JURIDIK

Sot _me date $ 04.1994 vne giyatarja e Gjykates se Rrethit
tirane conikz sedd , si shqyrtova kxerkesen e kerkuesve Sotiragq
Bitri, Lulzim Cenolli, Luan Cenolli dhe <Cezim Avdolli per
riregjistrimin firmes VASHTEMIA ne formen e nje shogerie e tyre me
paergjegjesi te kufizuar VASHTEMIA SH.P.K. sl person juridik

KONSTATOVA

Kerkuesit kerkoine te riregjistroje si person juridik firmen
ne formen e nie shogerie me pergiegjesi te kufizuar "VASHTEMIA"
SH.P.K.me seli ne Korce, me kohezgjatje mbi 10 vijet, me kapital
themeltar 340.000 LEKE, me ortak te kater kerkuesit e administrator
gotirag Bitri,me objekt veprimtarie ne fushen @ projektimit dhe
ndertimit te objekteve te ndryshme, mercmetimin ¢he restaurimi i
tyre si dhe prodhimi dhe shitja e materialeve te ndryshme te
prodhimit.

Karkesa eshte e drejte dhe si e tille duhet te pranoiet.
PER KETZ ARSYE

Ne baze te ligiit nr.7edq, date 10.11.1972 "Per shogerite
tregtare’™ dhe ligjit nr.7667, date 25.01.1293 "Per vegjistrin

tregtar"
VENDOSA :

Riregjistrimin si person juridik te firmes ne formen e nje
shogerie me pargjegjesi te kufizuar "VASHTEMIA"™ SH.P.K.me sell ne
Korce, me kohezgjatje mbi 10 vjet, me kapital themeltar 340.000
LEKE, me ortak te kater kerkuesit e administrator dotiraqg Bitri,me
objekt veprimtarie ne fushen e projektimit dhe ndertimit te
ochbjekteve te ndryshme, meremetimin dhe restaurimi i tyre si dhe
prodhimi dhe shitja e materialeve te ndryshme t: predhimit. )

Kunder vendimit lejohet Ankim & proteste ne shkalle te dyte.
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KA B SHQIPERISE
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Sot m8 detén 24. 5.19%5, ung zjyqtarja e ziykatés s@ rrethit
Tirans, mora nNe shqyrtim keErkesén e paraglitur nga
Karkuesit Lulpzim Cenolll Servet Cenolli Zhe GEzim Avdolli,
ts cildt kérkuan te bpin:e ndryshimet pérkatése e ortakéring e sho-—
S

VEXDOS 4t

enm

Shogéria me pErgjesjési t8 kufizuar nashtemia® SHFK,
regjistruar si person juridl: poané gjyketsds sE a~gthit Tirend me
Nr. 3383, daté 5.4.1994, me seli ng Korgé , me r@AminsSotiras Bitri,

-

me ortaké Sotiraq Bitri, Bhafer Cenolli duigzim Cenolli 3nz Gézim

Av3dolli, me adninigtrator Sotliraq Bitri, me .apital 340.000 1ské,

mz objekt 18 veprimtarist g fughin o nasrtialt dhe D ojektim
t
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prodhiml materiale ndértimi_dhe_“estaurimi i tyre , shitje
ri-leve t8 nlvyshme 1€ prodhimit. K50 shocimi k2 psrs nirychimst HET-
otdse ni ortakEri te cilat jensd tE poagysuers a3 wBrkessn drejtuar
giykatts s¢ rrethit Tirané, si dhe nd venlialn e ngrmblosiE 28 2

9 Maj. 1995, DE. largim nge orhakéria T administentorit Sdtirac Bi-

!

tri dhe emBrim =i administrator 18 Somved CGaziolll Tho GFEziuw Awdol i,

Prenimin ¢ XBriests s8 hEre nga ortasgy e shogerict 1o
citst kand vendosuyr 5 DEJng p.ryshinin € leragialt T ortazut SoTir:
Sitel =i edministrator 1 wega]j Bhoggrie dne vendosjen € admindigtrats
Jervet Cenblli dane G im o Avaolui.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GIYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE
NR.3383/3
VENDIM
I GYYQTARES SE VETME

Sot me date ﬁ 04.2004, une, gjyqtarja e Gjykates se Shkalles se pare Tirane, pasi shqyrtova
kerkesen per depozitim ne regjistrin tregtar t€ vendimit nr.3, date 30.03.2004 te Asamblese se
Ortakeve te shogerise “YASHTEMIA”sh.p k.

KONSTATOVA:

Me vendim te gjykates se Rrethit Tirane nr.3383, date 05/04/1994 eshte regjistruar si
person juridik shoqeria tregetare «y ASHTEMIA * sh.p.k. me ortak Sotiraq Bitri, Lulzim
Cenolli, Luan Cenolli dhe Gezim Avdolli me kapital prej 340 000 lekesh.me seli ne Korge dhe
me objekt te veprimtarise; '

Ne fushen e projektimit dhe ndertimit te objekteve te ndryshme, meremetimin dhe
restaurimin € tyre si dhe prodhimi dhe shitja e materialeve te ndryshme te prodhimit.Me
vendimin Nr.1046, date 14.04.1995 te Gjykates se rrethit Tirane eshte pranuar ne ortakeri
2 Xhaferr Cenolli trashegimtari ligjor i trashegimlenesit Luan Cenolli ge me pas me deklaraten
Nr.36/3 date 03.04.1995 ja ka kaluar kuotat e tij te kapitalit z.Servet Cenolli.

Me vendimin Nr.1, date 24.05.1995 te asamblese se ortakeve eshte vendosur largimi nga
shoqeriai ortakut dhe admnistratorit Sotiraq Bitri dhe caktimi si administratore te kesaj
shogerie. i zoterinjve Gezim Avdolli dhe Servet Cenolli.

Me vendimin Nr.2, date 13.12.2002 t¢ Asamblese se Ortakeve eshte vendosur shtimi i
kapitalil ne vleren 8 925 115 leke duke caktuar si eksperte znj.Adriana Kalaja Ne kete menyre
kapitali i shogerise behet 9 255 115 leke. '

Me vendimin Nr.3, date 30.03.2004 te Asamblese se Ortakeve te shogerise eshte vendosur nje
shtese ne objektin e veprimtarise se saj edhe per: Prodhim i materialeve te ndertimit sipas
Kklasifikimit a- Prodhim i materialeve inerte-gure. b- Prodhim geramike tulla-tjegulla-fajance. c-
Prodhim elemente betoni e betonarme ie zakonshme—paranderur-guredekorativ. d- Prodhim
materiale lidhese gelgere-allgi-¢gimento. e- Prodhim i materialeve me baze bitumi-sintetike.
Ndertime Rrugore a- Ndertim rruge kategoria ¢ IV dhe e V. b- Ndertim rruge kategoria e 111
dhe II- I ¢- Punime mirmbajtese dhe sinjalizimit ne muge, nderim mbishtresa rrugore. d-
Ndertim autostrade-pista-aeroporte-helioporte. Ndertim ura dhe vepra arti.

a - Ndertim ura dhe vepra arti deri ne 10 m. b-Ndertim ura dhe vepra arti mbi 10 m -Estakada-ura
metalike dhe te varura. Ndertime hidraulike ¢ hidroteknike e- Ndertim diga,damba deri ne 10
m. Prodhim i materialeve inerte me mjete mekanike dhe me lende plasese {eksploziv) dhe
tregtimin € tyre. Ne fusha te tjera

Import eksport te makinerive e pjeseve te kembimit per to, tregtimin e lendes drusore dhe
duraluminit. Ne fushen e hapjes se bar bufe e restorant; per shitblerjen e dhenien me qira te
pasurive te tundeshme e te patundeshme; Agjensi udhtimesh turistike dhe organizimin e
udhetimeve individuale ¢ kolektive brenda e jashte vendit, sherbimet ge lidhen me udhetimet,
pushimet, pritjen e turisteve € trajtimin e tyre ne mjesite akomoduese me ushqim ne bar-restorant,
vizitat ne objektet historiko-kulturore dhe transportimim me mjetet ¢ veta ose te treteve; Ne
fushen e tregtimit me pakice te karburanteve, vajrave lubrifikante € gazit.

Depozitimin ne regjistrin tregtar te ketij vendimi nga ana ¢ administratorve.

Ne keto kushte, ai kerkon depozitimin prane regjistrit tregetar te vendimit nr.3, date
30.03.2004 te Asamblese se Ortakeve.




Kerkesa eshte e drejte dhe si e tille duhet pranuar.
PER KETO ARESYE :
Ne baze te ligjit nr.7638, date 19.11.1992 “Per shogerite tregetare” dhe atij nr.7667, date
28.01.1993 “Per regjistrin tregetar”
VENDOSA

Pranimin ¢ kerkeses.

Depozitim ne regjistrin tregetar te vendimit nr.3, date 30.03.2004 te Asamblese se Ortakeve te
shoqerise "vASHTEMIA" sh.p.k. per shtimin e objektit te veprimtarise se shoqerise
Te behen shenimet perkatese ne reg] istrin tregetar ne kollonen perkatese

GIJYQTARE
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE
NR. 33%3/s

VENDIM

I GIYQTARIT TE VETEM

Sot me date/i 04.2005, une, gjyqtarja e Gjykates se Shkalles se Pare
Tirane, pasi shqyrtova kerkesen e kerkuesit Lulezim Cenolli, i cili kerkon te
depozitoje ne regjistrin tregtar te vendimit nr.5, date 04.04.2005 te
Mbledhjes se jashtezakonshme te Asamblese se Ortakeve te shogerise
tregtare “VASHTEMIA”sh.p.k. dhe ;

KONSTATOVA:

Me vendimin nr. 3383, dt. 05.04.1994 eshte regjistruar si person
juridik shogeria tregtare “VASHTEMIA ” sh.p.k .

Me vendimin nr.3383/1, 3383/2, 3383/3 dhe e fundit 3383/4 e dates
23.11.2004 kjo shoqeri perbehet nga tre ortake Gezim Avdolli, Servet
Cenolli dhe Lulezim Cenolli te cilet kane te drejte te tre te kryejne dhe
detyren e administratorit te shoqerise.

Me vendim nr 5 , date 04.04.2005 te¢ Asamblese se Ortakeve te
shoqgerise VASHTEMIA SHPK eshte vendosur te behet shtesa e kapitalit te
kesaj shoqerie dhe te caktohet si eksperte kontabel e autorizuar znj. Violeta
Mullai .

Kerkesa eshte e drejte dhe si e tille duhet pranuar.

PER KETO ARSYE :
Ne baze te ligjit nr.7638, date 19.11.1992 “Per shoqgerite tregetare” dhe atij
nr.7667, date 28.01.1993 “Per regjistrin tregetar”

VENDOSA
Pranimin e kerkeses.
Depozitimin ne regjistrin tregtar t¢ ¢ vendimit nr. 5 dt. 04.04.2005 te
Mbledhjes se Jashtezakonshme te Asamblese se Ortakeve te shogerise
tregtare “VASHTEMIA “sh.p.k.
Te behen shenimet ne skeden perkatese te kesaj shogerie ne kolonen 2,4 ¢ 5
me numer rendor 3, si dhe te ndahen regjistrimet nga njeri tjetri me vije te
kuge.

GIYQTARE




REPUBLIKA E SHQIPERISE

GJYKATA?E SHKALLES SE PARE TIRANE
NR. 3363/
VENDIM
1 GIYQTARIT TE VETEM

Sot me date,L5 04.2005, une, gjyqtarja e Gjykates se Shkalles se Pare
Tirane, pasi shqyrtova kerkesen e kerkuesit Lulezim Cenolli, 1 cihi kerkon te
depozitoje ne regjistrin tregtar te vendimit nr.6, date 18.04.2005 te
Mbledhjes se jashtezakonshme te Asamblese se Ortakeve te shoqerise
tregtare “VASHTEMIA”sh.p.k. dhe ;

KONSTATOVA:

Me vendimin nr, 3383, dt. 05.04.1994 eshte regjistruar si person
juridik shogeria tregtare “VASHTEMIA ” sh.p.k .

Me vendimin nr.3383/1, 3383/2, 3383/3 dhe ¢ fundit 3383/4 e dates
23.11.2004 kjo shogeri perbehet nga tre ortake Gezim Avdolli, Servet
Cenolli dhe Lulezim Cenolli te cilet kane te drejte te tre te kryene dhe
detyren e administratorit te shogerise. |

Me vendimin nr.3383/5 ne mbledhjen e jashtezakonshme te
Asamblese se Ortakeve te shogerise “Vashtemia” shpk eshte vendosur te
caktohet si eksperte kontabel e autorizuar znj. Violeta Mullai per te bere
shtesen ¢ kapitalit te kesaj shogerie.

Me vendim nr 6 , date 18.04.2005 te Asamblese se Jashtezakonshme
te Ortakeve te shogerise VASHTEMIA SHPK eshte vendosur miratimi i
raportit per zmadhimin e kapitalit themeltar nepermjet kalimit te fitimeve te
rezultuara sipas bilanceve te shogerise te vleresuar nga ekspertja kontabel ¢
autorizuar znj. Violeta Mullai .

Kapitali themeltar i shogerise deri me 31.12.2004 ishte 9.255.115 leke
dhe pas kalimit te fitimit ne shumen 4.776.548 leke sipas Vendimit te
Asamblese se Jashtezakonshme te Ortakeve behet 14.031.663 leke.

Ne kete mbledhje vendoset edhe shtyrja e afatit te veprimtarise se
shogerise e cila tani behet e pakufizuar.

Se bashku me aktet e tjera depozitohet edhe nje kopje ¢ kontrates dhe
e statutit te hartuar mbas ndryshimeve te ndodhura ne kete shogeri.

Caktohet z.Lulezim Cenolli te beje depozitimin e ketyre akteve ku te
behen ndryshimet ne Skeden perkatese te kesaj shoqerie prane regjistrit
fregtar.




Ne keto kushte kerkojne depozitimin e ketyre akteve ku te behen
ndryshimet ne Skeden perkatese te kesaj shogerie prane regjistrit tregtar.

Kerkesa eshte e drejte dhe si e tille duhet pranuar.

PER KETO ARSYE :
Ne baze te ligjit nr.7638, date 19.11.1992 “Per shogerite tregetare” dhe atij
nr.7667, date 28.01.1993 “Per regjistrin tregetar”

VYVENDOSA
Pranimin ¢ kerkeses.
Depozitimin ne regjistrin tregtar te e vendimit nr. 6 dt. 18.04.2005 te
Mbledhjes se Jashtezakonshme te Asamblese se Ortakeve te shogerise
tregtare “VASHTEMIA ”sh.p.k si dhe nje kopje e statutit dhe e kontrates .
Te behen shenimet ne skeden perkatese te kesaj shoqerie ne kolonen 2,4 ¢ 5
me numer rendor 6, si dhe te ndahen regjistrimet nga njeri tjetri me vije te
kuge.

GIYQTARE
BLERINA MUCA

757




REPUBLIKA E SHQIPERISE
GIYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE
NR.33£3/4
VENDIM
I GIYQTARIT TE VETEM

Sot, me date:/_j__ 11.2004 une gjyqgtarja e Gjykates se Shkalies se
Pare Tirane, mora ne shqyrtim kerkesen e paragitur nga kerkuesi Lulézim
Cenolli, i cili kerkon depozitimin € vendimit date 04.11.2004 te shogerise
“y ASHTEMIA” SHPK dhe;
KONSTATOVA SE :
Se me vendimin nr.3383, date 05.04.1994 eshte e regjistruar si
person juridik shogeria “VASHTEMIA” SHPK.

Me vendimet nr.3383/1, 3383/2, 3383/3 kjo shogeri ka bere
ndryshime dhe perfundimisht ortak ne kete shogeri jane : Gezim
Avdolli, Servet Cenolli dhe Lulézim Cenolli, me administrator Gezim
Avdolli dhe Servet Cenolli.

Me vendimin e Asamblese se Ortakeve te shogerise
«y ASHTEMIA” shpk te dates 04.11.2004 eshte vendosur te caktohet me
detyren ¢ administratorit te shoqerise edhe Lulézim Cenolli.

Kerkuesi kerkon te depozitohen aktet ne Skeden € kesaj shoqerie
dhe te behen ndryshimet perkatese.

Per sa me siper, nga dokumentat € paragitura rezulton se kerkesa
eshte ne perputhje me kushtet € parashikuara nga ligji dhe si ¢ tille
duhet pranuar.

PER KETO ARSYE :
Ne baze te ligjit 7667 , date 19.11.1992 “ Per regjistrin Tregtar dhe
formalitetet ge duhet te plotesohen ne te”,
VENDOSA:

Pranimin e kerkeses per depozitimin e vendimit date 04.11.2004
te shogerise “VASHTEMIA” shpk ku eshte caktuar me detyren ¢
administratorit te shogerise z. Lulézim Cenolli.

Te behen shenimet perkatese ne regjistrin tregtar, ne
kollonen nr.4,5 duke u ndare regjistrimet nga njeri tjetri me vije te
kuge.

GIJYQTA
BLERINA MAJCA




> REPUBLIKA E SHQIPERISE

GIJYKATAE SHKALLES SE PARE TIRANE
Nr.J373/) Rep.

VENDIM
[ GJYQTARIT TE VETE

Sot , ne Tirane , me date _2.& /01/2003 ( dy mije e tre ) une Enkela BAJO,
Gjyqtare ¢ gjykates s€ shkalles se Pare Tirane , pasi studiova kerkesen €
kerkuesit Gezim AVDOLLI

KONSTATOVASE:
Me Vendimin Nr. 3383 date 05/04/1994 eshte rregjistruar prane Gjykates
se Shkalles se Pare Tirane shogeria VASHTEMIA Sh.p.k. me ortake Z. Gezim
AVDOLLI, Lulzim CENOLLI, z. Sotiraq BITRI dhe{Luan CENOLLI , me
objekt aktivitetin ne fushen ¢ ndertimit , projektimit , eremetimet, restaurimet si
dhe prodhimin dhe shitjen e materialeve te ndertimit me kapital te nenshkruar
340.000 leke .
Me Vendimin Nr. 1046 date 14.04.1995 te Gjykates se Rrethit Tirane eshte
pranuar ne ortakeri Z. Xhafer CENOLLI trashegimtari ligjor i trashegimlenesit
Luan CENOLLI . I cili me pas me Deklaraten Nr. 36/3 date 03.04.1995 i ka
kaluar kuotat e tij z. Servet CENOLLI .
Me Vendimin Nr. 3383/1 date 24.05.1995 eshte larguar nga ortakeria dhe nga
posti 1 administratorit duke mbetur ortake ne shoqeri Z. Gezim AVDOLLI,
Lulzim CENOLLI dhe Servet CENOLLI duke u emeruar si Administrator
Gezim AVDOLLI dhe Servet CENOLLI .
Me Vendimin Nr. 2 date 13.12.2002 te ortakeve te shogerise eshte vendosur
1. Shtimin e kapitalit te shogerise VASHTEMIA Sh.p k. ne shumen prej
8925115 leke .
2. Caktimin e zj. Adriana KALAJA eksperte per shtimin e kapitalit .
3. Miratimin e akt — vleresimit per shtesen € kapitalit te shogerise
VASHTEMIA sh.p.k.
4. Miratimin e shteses se kapitalit per shumen 8.925.115 leke duke shkuar
kapitali ne vieren prej 9.255.1 15 leke .
5. Depozitimin e ketyre ndryshimeve ne Zyren e Regjistrit Tregetar .

Ne keto kushte kerkuesit kerkojne depozitimin € vendimit nr. 2 date 13.12.202
te ortakeve te shogerise ne rregjistrin tregetar . -

Kerkesa eshte e drejte dhe si e tille duhet pranuar .

PER KETO ARESYE
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.%a keto te drejta

a7—1111:1:‘8.1:0:1 statutin e shogerise,

b)- mercokton drejtimet kryesore te zhvillimit te veprimtarise ekonomike
financiare te shoqerise, T
¢}~z :jedh nje-here ne vit presidentin e firmes.

¢)~ kontrollon here vas here kontratat e lidhura nrej perfadgesuesit te

shoqerise dhe per vlera mbi 50000 leke mund te lidhen edhe me piesmar-
Jen e themelucsve to firmes.

d)- lPercaton pagesat mujore te anticreve themslues te shogerise njesmarres

ne akxtivitetin e shogerise.

T A e v —— i ———

Organi rerfagesues i shoqerise eshte presidenti i saj.Al paraqitet
para cdo orgeni administrativ e gjeqesor si dhe organeve tatimore e

fiskale per te mbrojtur interesat e shoqerise,
Presidonti i shogerise nerfaqeson shogsrihe ne te gjitha marrdheniet

me te trete dhe me subjektet e ndryshme ne lidhjen e kontrat:-ve,Al mban
bilancin e shpenximeve.
NEYT 14:
“"—5;;§E&;£§i 1 firmes ka te drejte ne baze te kontratave te lidhura
te punesoje persona te tiewe undrejt shperblimit »er punen e kryer.

Te punesuarit gezojne vervec antareve themelues te nunesuar te gjitha
te drejtat e parashikuava ngn kontrata e punes e dispozitat perkatese

te sigurimeve shogqerore.

Mbledhja e antareve themelues te shoqerise (keshilli i ortakeve
cakton nje eksdert kontabal,i e¢ili kryen te gjitha opzraclonat
Tiusnelare dhe mban llogarine lilkuidusse Se firmes.Zksperti kontabel

Jen llogari vpzra keshillit te ortakeve sa here kete e kerkon ky keshill




‘Ne fazen fillestare «hladiis ¢ orba’tova Shonalues cakton'ﬁﬂeiﬁﬁ

v tyre per llogarite jeckatess ke ollat L vertrtojne e paqu:ojqq
shkrim te gjithe zatarcl. S
KREU 4 DTSPQAITA T8 FINMiT _ R S

Ileni 16. S

“ShoQeria. porfundon aktivitotin e marrveshje te mbl_gaysmqnﬁa Je)

kave themelues oge ne rosde Go Toliaenvinis go Baj. R gt

Keshilli i themeluesve ne rastet & perfundimit te VPprlmtar1se e

.-.‘r

shoqsrzss,oamtoanp lilujdatoria,i c¢ili pasi ghgyrton llogarlte e nxjerr
bilancin perfundimtar,shlyen kreditosit di: nen ohperndaraen e pasurlae\

tek secili antar(ortak) Vendimet o Likuidotorit miratohen ng ortaket,

Yegi_lT ~NRarde € kaplitallt o fitimit perfundLmtar'hagﬁbqrhsbehet ne:mx

marreveshje te nzleve che lar nak nrrihet “ahet 29 ﬂgykata e rreﬁhlt Koreq

-~  S5%atutl hyn ae fuqi mbaasi miratohat =e
ifen®. 19,

- ' : : 'IT , g
Statutl nund te savalvanonat nga mendimet e mbi % se orﬁakeva.
R 8117 P O . . ' o r T

Ne @ ka raste abuzimesh te nlonj- nga palet ortake dlukutohet
nga mbledbjz ¢ ortakeve me sirge deri n > lersin nunshoqgrja.
Uemi 21, | |

Per mogmarrevovhae te ndryshme,te cilat demtojne aktlv tatxn e ‘
shqqérlsaq ne vendigin o shunices ., yvotave te keshillit te ortaKGVel'

behet larginl 1 seellit ortak.Viera qe meriy oruaku qe larvohet esnte
e bar bharte me ugu te katerten e kapitalit f£illedtor qe et hte jy.

ajekohanleht dhe viera ¢ blerjes o ohjektit (kjo vlere. eshte . 340000
(tregind o dyzet mlge) leke.plus nja mkuucrtw e Vlerave te fltumra.

weto vlern jas nj2tat e blera plus cmortizinim dhe gjendgen{e
fitimit te Grslwerado ro. ' I
Neai 272. ' . _ iy :
T " 8hgqerin "VASHTEMI"™ sh.p.k. ndertin nrodhin )roaekt'm do te
vazhdoje aktivitetin e saj per nje neriudig 15(pe ombedhaete)
Sotiraq Bitri Lulzim Cenolli Luan Cenoll: o Gezinm Agdplli_;][

7




. Ne baze te ligjit Nr. 7638 date 19.11.1992 “ per Shoqerite Tregetare “ dhe ligjit
Nr. 7667 date 28.01.1993 « Per Rregjistrin Tregetar “

VENDOSA

- Pranimin e kerkeses .

- Depozitimin ne Rreghistrin tregetar te vendimit Nr. 2 date 13.12.2002
te ortakeve VASHTEMIA Sh.p k. per miratimin e shteses s kapitalit
te shogerise nevasen 8.925.115 leke duke shkuar keshtu kapitali ne
masen 9.225.115leke .

. Te urdherohet Zyra e Rregjistrit Tregetar te beje ndryshimet ne

kollonat perkatese duke bere ndarjen € rregjistrimeve nga njeri — fjetri
me vije te kuge .

GIYQTARE
Enkela BAJ9 ’
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KONTRATA
E SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

"VASHTEMIA ” SHPK SH.P.K.

Sot, me daten __.04.2005, ndermjet personave
fizik:
1.Lulezim Cenolli, i biri i Xhaferit dhe i Myrvetes,
dtl.10.04.1957, lindur ne Kor¢e dhe banues ne Tirane,
pallati “Teknoprojekt”, rruga Sami Frasheri, rruga
Brigada VIII, shk.1, ap.4/1, madhore,me zotesi te
plote juridike per te vepruar;me leternjoftimi Ev
nr.117480;

2.8ervet Cenolli, i biri i Xhaferit dhe 1i
Myrvetes, dtl.27.11.1950, lindur ne Korg¢e dhe banues
Korce, Vashtemia, madhore,me zotesi te plote juridike
per te vepruar;

3. Gezim Avdolli, i biri 1 Dervishit, dtl.
15.07.1956, 1lindur dhe banues ne Korce, madhore,me
zotesl te plote juridike per te vepruar;me pasaporte
me vullnetin e tyre te lire dhe ne pajtim me
legjislacionin shqgiptar, rane dakort ge te hartojne

kontraten e re te shogerise me pergjegjesi te
kufizuar "VASHTEMIA" SHPK
NENI 1

Shogeria e ka seline ne Kor¢ge, Vashtemi, dhe do
te vazhdoje te njihet me emrin "VASHTEMIA" shpk.

Shogeria "VASHTEMIA " shpk ka te drejte te cele
filiale, dege e perfagesi ne gytete te tjera te
Shgiperige e jashte saj, ne perputhje me

legjislacionin Shqgiptar dhe ato te vendeve te tjera
ku ato do te hapen.

Administrator te shogerise jane te tre ortaket,
Lulezim Cenolli, Servet Cenolli dhe Gezim Avdolli te
cilet jane pronare te pasurise se kesaj shogerie.

Shogeria "VASHTEMIA " SHPK ka te drejte te
krijoje filiale te saj brenda dhe jashte wvendit ne
cdo kohe ge te cmohet e arsyeshme prej saj dhe me
aprovim te organeve kompetente.




3.
veta ose te treteve. Ne fushen e tregtimit me pakice te
karburanteve dhe vajrave lubrifikante dhe gazit.

NENTI 5

Kapitali themeltar i shoqerise deri me date 31.12.2004 ishte 9.255.115
leke dhe pas kalimit te fitimit ne shumen 4.776.548 leke sipas Vendimit te
Asamblese se Jashtezakonshme te Ortakeve behet 14.031.663 leke.

Ky kapital themelor zoterohet nga ortaket ne kete
menyre te barabarte ku secili ka:

1. Lulezim Cenolli =zoteron 33,333 % te kapitalit
ose ne vlere 4.677.221 leke.

2. Servet Cenolli zoteron 33,333 % te kapitalit
ose ne vlere 4.677.221 leke.

3. Gezim Avdolli =zoteron 33,333 % te kapitalit
ose ne vlere 4.677.221 leke.

NENI 6

Fitimi neto ge do te realizochet nga veprimtaria e
kesaj shogerie do te ndahet ndermjet ortakeve ne
proporcion me kapitalin e tyre ne kete shogeri.

NENI 7
Per detyrimet ge do te krijohen ndaj personave te
trete gjate aktivitetit te kesaj shogerie, kijo
shogeri pergjigjet vetem me kapitalin e saj. Ortaket
nuk mbajne pergjegjesi per detyrimet e shogerise me
pasurine e tyre ge nuk ben pjese ne kapitalin e kesaj
shogerie.
NENI 8
Nuk mund te paranochet ne kete shogeri si ortak
nje person i trete pa pelqgimin unanim te ortakeve.
Nuk mund te higet dore nga kjo kontrate ne menyre
te njeanshme pa pelqgimin e ortakeve te tjere.Ortaku
ge deshiron te shese pjesen e tij ne kete shogeri
eshte 1 detyruar ge oferten e tij per shitje t'ia
beje ortakeve te tjere dhe nese keta te fundit nuk
pranojne te blejne ose nuk japin pergjigje brenda 30
diteve nga dita e berjes se ofertes, vetem atehere
ortaku eshte i lire te disponoje pjesen e tij.
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NENI 2
Shogeria "VASHTEMIA " SHPK gezon statusin e
personit juridik.
Veprimtaria e saj do te =zhvillohet sipas
dispozitave te kesaj kontrate, statutit te saj dhe
legjislacionit ne fuqgi. Statuti i shogerise i

bashkengjitet kesaj kontrate dhe eshte pjese
perberese e saj.
NENI 3

Veprimtaria e shogerise si person juridik ka
filluar gysh ne krijimin e saj nga organet kompetente
te shtetit dhe do te vazhdoje per nje periudhe kohe
te pakufizuar.

NENI 4
Shogeria "VASHTEMIA " SHPK do te kete si
ocbjekt:
Ne fushen e projektimit dhe te ndertimit per zbatim,
prodhimi i materialeve te ndertimit sipas klasifikimit - a)

Prodhim i materialeve inerte gure b} Prodhim geramike tulla-
tjegulla-fajance ¢} Prodhim elemente betoni e betonarme te
zakonsghme ~paranderur-guredekorativ d) Prodhim materiale
lidhese gelgere-alleci-gimento e) Prodhim i materialeve me
baze bitumi-sintetike.Ndertime Rrugore a- Ndertim rruge
kategoria e IV dhe e V. b- Ndertim rruge kategoria e III dhe
II-I ¢- Punime mirembajtese dhe sinjalizimit ne rruge,
ndertim mbishtresa rrugore d- Ndertim autostrade-pista-
aeroporte. Ndertim ura dhe vepra arti.a - Ndertim ura dhe
vepra arti deri ne 10 m b- Ndertim ura dhe vepra arti mbi 10
m - Estakada-ura metalike dhe te varura. Ndertim hidraulike e
hidrtoteknike e- Ndertim diga, damba deri ne 10 m. Prodhim i
materialeve inerte me mjete mekanike dhe me 1lende plasese
(eksploziv} dhe tregtimin e tyre. Ne fusha te tjera import
eksport te makimerive e pjeseve te kembimit per to, tregtimin
e lendes drusore dhe duraluminit. Ne fushen e hapjes se bar
bufeve e restoranteve, per shitblerjen e dhenien me gira te
pasurive te tundshme dhe te patundshme.Agjensi udhetimesh
turistike dhe organizimin e udhetimeve individuale e
kolektive brenda e jashte vendit, sherbimet ge lidhen me
udhetimet, pushimet, pritjen e turisteve e trajtimin e tyre
ne njesite akomoduese me ushgim ne bar restorant, vizitat ne
objektet historiko-kulturcre dhe transportimin me mjetet e
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Ortaket pasi lexuan me vemendje kontraten e
mesiperme dhe e gjeten konform vullnetit te tyre,
me vullnetin e tyre te lire e firmosen kete kontrate.
ORTAKET

LULEZIM CENOLLI GEZIM AVDOLLI

\ SERVET CENOLL
;s
, ;

T e ) &
o . : ":_:-v-';{ &/‘f
+~/ REPUBLIKA E SHQIPERISE ,

NOTERIA Tirane /¥

NR._/Yfj, Rep.

VERTETIM

Vertetohet se me dateoa 04.2005 para meje noteres
u paragit kerkuesit;

1.Lulezim Cenolli, i biri 1 Xhaferit dhe i Myrvetes,
dtl.10.04.1957, lindur ne Korge dhe banues ne Tirane, pallati
“Teknoprojekt”, rruga Sami Frasheri, rruga Brigada VIII,
shk.1l, ap.4/1, madhore,me zotesi te plote Jjuridike per te
vepruar;me leternjoftimi Ev nr.117480;

2.Servet Cenolli, i biri i Xhaferit dhe 1 Myrvetes,
dt1.27.11.1950, lindur ne Korge dhe banues Kor¢e, Vashtemia,
madhore,me zotesi te plote juridike per te vepruar;

3. Gezim Avdeolli, 1 biri i Dervishit, dtl. 15.07.1956, _
lindur dhe banues ne Kor¢e, madhore,me zotesi te plotg ;
juridike per te vepruar;me pasaporte
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NENI 9

Ortaket jane te detyruar te ruajne karakterin
konfidencial te aktivitetit te shogerise.
Ortaku ge shkel detyrimin e mesiperm dhe nga kjo
shkelje shogerise i shkaktohet nje dem, eshte i
detyruar te shperbleje demin.

NENI 10
Marredheniet punes ne shogeri ose ne filialet e
saj rregullohen nepermjet kontrates se punes.

NENT 11
Konfliktet ge lindin ndermjet ortakeve duhet te
zgjidhen me marreveshje midis tyre. Ne gofte se
ortaket nuk merren vesh per zgjidhjen e konflikteve
me mirekuptim, kompetent per zgjidhjen e ketyre
konflikteve eshte Gjykata e Shkalles se Pare Tirane.

NENI 12

Ortaket kane te drejta Kkryesore te cilat
ushtrohen nepermjet vendimeve te marra nga Asambleja
e Ortakeve

- Te marrin pjese ne administrimin e veprimtarive
ekonomiko-tregtare te shogerise, ne perputhje me
kontraten dhe statutin.

- Te kerkojne dhe t'u jepen te dhena ge kane te
bejne me gjendjen dhe veprimtarine e shogerise si
dhe te gjitha dokumentat e perpunuara nga shogeria
(bilanci, libra llogarie).

- Te bejne propozime dhe t'i paragesin ato me
shkrim  para administratorit dhe Asamblese se
Shogerise.Administratore te shogerise jane Lulezim
Cenolli, Gezim Avolli dhe Servet Cenolli.

- Te hegin dore nga shogeria ne kushtet ge
percaktohen ne kontrate dhe ne kete statut.

NENI 13
Dispozita me te hollesishme mbi organizimin e
kesaj shogerie percaktohen ne statutin e aj.




